ATCOM SANABOL

ATCOM SANABOL - Das Extra-Plus fur starke Muskulatur,
,- Losgelassenheit und Hochleistung
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29 SANABOL Besondere Eigenschaften von ATCOM SANABOL
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% % i _ = + Essentielle Aminos&uren in Kombination mit wichtigen

¢ ' 2 Vitaminen unterstGizen den Aufbau und den Stoffwechsel der Muskulatur,
% E;) SU— in dem fUfterungsbedingte Defizite behoben werden ké&nnen

§ =) + die enthaltenen Vitalstoffe unterstUtzen Vitalitat und Herzmuskulatur
§§ + Vitamin B4, B 12, Folsdure, Eisen und Kupfer kénnen die Blutbildung
Qo % verbessern und dadurch den erhdhten Sauerstofftransport bei

§ O Leistungsspitzen unterstitzen

52 + die bewdhrte Vitalstoffkombination aus essentiellen Aminoséuren, Vitamin
< % . . E, B-Vitaminen und Selen kann die Rittigkeit und Leistungsbereitschaft
e Ideal geeignet: verbessern

=

e g v Bei verminderter ATCOM SANABOL ist ideal geeignet:

@)

¢ Muskelbildung )

§ é v Bei Neigung zu Zur Deckung des erhdhten Bedarfs for:

<5  Verspannungen und +

25 Rittigkeitsproblemen Dressurpferde ab KI. L

55 .. . + Springpferde ab KI. L

3¢ v Zur Optimierung bei - )

55 Muskelstoff hsel + Traber; Distanzpferde; Galopper

07 uskeistoliwechsel- + Vielseitigkeitspferde

T problemen

O 45 .

¢ $ v Zur erndhrungs-

8o  seitigen

S5  Unterstitzung des

£o  Muskelaufbaus

Futterungsempfehlung ATCOM SANABOL

Wir empfehlen die FUtterung von SANABOL in Kombination mit ATCOM
CHAMPION-VITAL zur Sicherung des gesamten Vitamin-, Mineralien- und
Spurenelementbedarfs

O Dosierung pro Tag 30 g bis 50 g (fir ein GroBpferd mit ca. 600 kg
2 J;ﬂ \ Lebendgewicht)
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ATCOM SANABOL

Ideal geeignet

Muskelbildung

v Bei Neigung zu
Verspannungen und
Rittigkeitsproblemen
Zur Optimierung bei
Muskelstoffwechsel-

problemen

seitigen

Unterstitzung des
Muskelaufbaus
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Bei verminderter

Zur ernahrungs-

Zusammensetzung

Bierhefe, Traubenzucker, BlUtenpollen, Leindl, Mikroalgen, Magnesiumfumarat, Anis, Fenchel,
Knoblauch, Bockshornkleesamen, SUBholzwurzel, Kimmel, Islédndisch Moos, Spitzwegerichkraut,
Pfefferminze, Eibischwurzel, Malvenbliten, SchwarzkUmmel, Thymian, Salbeiblatter,
LindenblUten, Fichtensprossen, Eukalyptusbl&tter, Schlusselblumen, HolunderblUten

Analytische Bestandteile

Rohprotein 17,4 % Lysin
Rohdle- und Fette 3.3% Methionin
Rohfaser 0,1% Threonin
Rohasche 54 % Cystin

Zusatzstoffe je k
Vitamin A (3a672a)
Vitamin D3 (3a671)
Vitamin E (Alpha-Tocopherol-Acetat, 3a700)
Vitamin C (L(+)-Ascorbinsdure-Reins. 3a300)
Vitamin B1 (Thiaminmononitrat-Reins. 3a821)
Vitamin B2 (Riboflavin-Reins.)
Vitamin Bé (Pyridoxol-hydrochlorid-Reins., 3a831)
Vitamin B12 (Cyanocobalamin)
Nicoftinséure (-amid, 3a315)
Pantothensdure (Ca-D-panfothenat-Reins., 3a841)
Fols@ure (-Reinsubstanz, 3a316)
Cholinchlorid (-Praparat, 3a890)
Betain (-anhydrat) 3a920
Eisen als Eisen-(ll)-sulfat, Monohydrat (3b103)
Zink als Glycin-Zinkchelat, Hydrat (3b607)
Kupfer als Kupfer-(ll)-sulfat, Pentahydrat (3b405)
Kupfer als Glycin-Kupferchelat, Hydrat (3b413)
Selen als Natriumselenit (E8)
L-Lysin-Monohydrochlorid, technisch rein (Nr. 3.2.3)
L-Threonin (3c410)
DL-Methionin, technisch rein (3c301)
Lecithine (E322)

Saccharomyces cerevisioe CBS 493.94 ("Yea-Sacc1026-Lebendhefe") E
1704
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124 %
10,1 %
10,0 %
1.0%

100.000 I.E.
15.000 I.E.
20.000 mg
10.000 mg
1.000 mg
2.500 mg
2.500 mg
50.000 ug
10.000 mg
5.000 mg
500 mg
3.000 mg
2.000 mg
5.000 mg
1.000 mg
760 mg

40 mg

10 mg
150.000 mg
100.000 mg
100.000 mg
50.000 mg

2,0x101° KBE
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