



Atcom – die reine Pferdeliebe

ATCOM SANABOL



ATCOM SANABOL – Das Extra-Plus für starke Muskulatur, Losgelassenheit und Hochleistung

Besondere Eigenschaften von ATCOM SANABOL

- ⊕ Essentielle Aminosäuren in Kombination mit wichtigen Vitaminen unterstützen den **Aufbau und den Stoffwechsel der Muskulatur**, in dem fütterungsbedingte Defizite behoben werden können
- ⊕ die enthaltenen Vitalstoffe unterstützen **Vitalität und Herzmuskulatur**
- ⊕ Vitamin B6, B 12, Folsäure, Eisen und Kupfer können die **Blutbildung verbessern** und dadurch den erhöhten Sauerstofftransport bei **Leistungsspitzen unterstützen**
- ⊕ die bewährte Vitalstoffkombination aus essentiellen Aminosäuren, Vitamin E, B-Vitaminen und Selen kann die **Rittigkeit und Leistungsbereitschaft verbessern**

Ideal geeignet:

- ✓ Bei verminderter **Muskelbildung**
- ✓ Bei Neigung zu **Verspannungen und Rittigkeitsproblemen**
- ✓ Zur Optimierung bei **Muskelstoffwechselproblemen**
- ✓ Zur ernährungsseitigen **Unterstützung des Muskelaufbaus**

ATCOM SANABOL ist ideal geeignet:

Zur Deckung des erhöhten Bedarfs für:

- ⊕ Dressurpferde ab Kl. L
- ⊕ Springpferde ab Kl. L
- ⊕ Traber; Distanzpferde; Galopper
- ⊕ Vielseitigkeitspferde

Fütterungsempfehlung ATCOM SANABOL

Wir empfehlen die Fütterung von **SANABOL** in Kombination mit ATCOM CHAMPION-VITAL zur Sicherung des gesamten Vitamin-, Mineralien- und Spurenelementbedarfs

Dosierung pro Tag 30 g bis 50 g (für ein Großpferd mit ca. 600 kg Lebendgewicht)



ATCOM HORSE
GMBH
Riedweg 12
87757 Kirchheim

E-MAIL
beratung@atcomhorse.de
bestellung@atcomhorse.de

TELEFON
+49 (0) 8266 / 8696-51
WEB
www.atcomhorse.de



Atcom – die reine Pferdeliebe



ATCOM SANABOL

Zusammensetzung

Bierhefe, Traubenzucker, Blütenpollen, Leinöl, Mikroalgen, Magnesiumfumarat, Anis, Fenchel, Knoblauch, Bockshornkleesamen, Süßholzwurzel, Kümmel, Isländisch Moos, Spitzwegerichkraut, Pfefferminze, Eibischwurzel, Malvenblüten, Schwarzkümmel, Thymian, Salbeiblätter, Lindenblüten, Fichtensprossen, Eukalyptusblätter, Schlüsselblumen, Holunderblüten



Analytische Bestandteile

Rohprotein	17,4 %	Lysin	12,4 %
Rohöle- und Fette	3,3 %	Methionin	10,1 %
Rohfaser	0,1 %	Threonin	10,0 %
Rohasche	5,4 %	Cystin	1,0 %

Zusatzstoffe je kg

Vitamin A (3a672a)	100.000 I.E.
Vitamin D3 (3a671)	15.000 I.E.
Vitamin E (Alpha-Tocopherol-Acetat, 3a700)	20.000 mg
Vitamin C (L(+)-Ascorbinsäure-Reins. 3a300)	10.000 mg
Vitamin B1 (Thiaminmononitrat-Reins. 3a821)	1.000 mg
Vitamin B2 (Riboflavin-Reins.)	2.500 mg
Vitamin B6 (Pyridoxol-hydrochlorid-Reins., 3a831)	2.500 mg
Vitamin B12 (Cyanocobalamin)	50.000 µg
Nicotinsäure (-amid, 3a315)	10.000 mg
Pantothenäsure (Ca-D-pantothenat-Reins., 3a841)	5.000 mg
Folsäure (-Reinsubstanz, 3a316)	500 mg
Cholinchlorid (-Präparat, 3a890)	3.000 mg
Betain (-anhydrat) 3a920	2.000 mg
Eisen als Eisen-(II)-sulfat, Monohydrat (3b103)	5.000 mg
Zink als Glycin-Zinkchelat, Hydrat (3b607)	1.000 mg
Kupfer als Kupfer-(II)-sulfat, Pentahydrat (3b405)	760 mg
Kupfer als Glycin-Kupferchelat, Hydrat (3b413)	40 mg
Selen als Natriumselenit (E8)	10 mg
L-Lysin-Monohydrochlorid, technisch rein (Nr. 3.2.3)	150.000 mg
L-Threonin (3c410)	100.000 mg
DL-Methionin, technisch rein (3c301)	100.000 mg
Lecithine (E322)	50.000 mg
Saccharomyces cerevisiae CBS 493.94 ("Yea-Sacc1026-Lebendhefe") E 1704	2,0x10 ¹⁰ KBE

Ideal geeignet

- ✓ Bei verminderter Muskelbildung
- ✓ Bei Neigung zu Verspannungen und Rittigkeitsproblemen
- ✓ Zur Optimierung bei Muskelstoffwechselproblemen
- ✓ Zur ernährungsseitigen Unterstützung des Muskelaufbaus



ATCOM HORSE
GMBH
Riedweg 12
87757 Kirchheim

E-MAIL
beratung@atcomhorse.de
bestellung@atcomhorse.de

TELEFON
+49 (0) 8266 / 8696-51
WEB
www.atcomhorse.de